

Elverdals Prof Danish Products A/S

Risbyvej 28, Ledøje, 2765 Smørum

CVR-nr. 30 73 25 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Peter Holm Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elverdals Prof Danish Products A/S Risbyvej 28, Ledøje 2765 Smørum
	CVR-nr.: 30 73 25 96
	Stiftet: 27. juli 2007
	Hjemsted: Egedal
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 13. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Holm Larsen, Bestyrelsesformand Jens Bo Vitus Thorsager Jens Toke Nygaard Fonsbøl
Direktion	Jens Bo Vitus Thorsager
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Modervirksomhed	Thorsager Family ApS
Dattervirksomheder	Elverdals Properties A/S, Danmark Elverdals Lekplaster AB, Sverige Elverdals Uderum AS, Norge Elverdals AS (afviklet i regnskabsåret), Norge

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	22.383	16.828
Resultat af primær drift	5.276	1.443
Finansielle poster, netto	819	-172
Årets resultat	5.175	1.107
Balance:		
Balancesum	39.880	35.363
Investeringer i materielle anlægsaktiver	281	0
Egenkapital	18.390	13.215
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	27
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	124,0	93,6
Soliditetsgrad	46,1	37,4
Egenkapitalforrentning	32,7	8,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.383.471 mod 16.827.744 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.174.878 mod 1.106.603 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabets ledelse oplyser, at selskabets aktiviteter ikke er væsentligt påvirket af COVID-19 og de restriktioner der er indført i denne forbindelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	22.383.471	16.827.744
1 Personaleomkostninger	-16.913.879	-15.146.504
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-193.532	-238.137
Driftsresultat	5.276.060	1.443.103
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.009.239	580.876
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	471.875	518.095
Andre finansielle indtægter	1.509	2.121
Øvrige finansielle omkostninger	-1.664.091	-1.273.285
Resultat før skat	6.094.592	1.270.910
3 Skat af årets resultat	-919.714	-164.307
Årets resultat	5.174.878	1.106.603
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.645.172	20.717
Udbytte for regnskabsåret	4.900.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.085.886
Disponeret fra overført resultat	-1.370.294	0
Disponeret i alt	5.174.878	1.106.603

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	434.610	346.971
Materielle anlægsaktiver i alt	434.610	346.971
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.802.715	2.386.977
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.506.351	12.179.964
7 Deposita	500.000	500.855
Finansielle anlægsaktiver i alt	15.809.066	15.067.796
Anlægsaktiver i alt	16.243.676	15.414.767
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.320.105	1.411.458
Varebeholdninger i alt	1.320.105	1.411.458
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.163.304	5.801.183
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.103.825	11.413.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	529.841
Andre tilgodehavender	11.441	45.000
Tilgodehavender i alt	22.278.570	17.789.188
Likvide beholdninger	37.984	747.580
Omsætningsaktiver i alt	23.636.659	19.948.226
Aktiver i alt	39.880.335	35.362.993

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.848.044	1.202.872
Overført resultat	9.641.481	11.011.775
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.900.000	0
Egenkapital i alt	18.389.525	13.214.647
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.393.963	474.249
Hensatte forpligtelser i alt	1.393.963	474.249
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.029.177	359.154
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.029.177	359.154
Gæld til pengeinstitutter	8.424.029	11.723.938
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.407.803	3.691.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.820.621	2.818.267
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.475.049	1.437.671
Anden gæld	3.940.168	1.644.044
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.067.670	21.314.943
Gældsforpligtelser i alt	20.096.847	21.674.097
Passiver i alt	39.880.335	35.362.993

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	1.000.000	1.202.872	11.011.775	0	13.214.647
Resultatandel	0	1.645.172	-1.370.294	4.900.000	5.174.878
	1.000.000	2.848.044	9.641.481	4.900.000	18.389.525

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.581.012	14.819.996
Pensioner	102.507	72.866
Andre omkostninger til social sikring	230.360	253.642
	16.913.879	15.146.504
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	27
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Elverdals Lekplaster AB	1.134.451	541.491
Elverdals AS under afvikling	23.977	-78.757
Elverdals Properties A/S	178.129	118.142
Elverdals Uderum AS	672.682	0
	2.009.239	580.876
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	919.714	175.576
Refusion sambeskatning	0	-11.269
	919.714	164.307
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	2.967.460	2.936.403
Tilgang i årets løb	281.171	0
Afgang i årets løb	-219.000	-142.820
Kostpris 31. december 2020	3.029.631	2.793.583
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.620.489	-2.317.545
Årets afskrivninger	-193.532	-243.323
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	219.000	114.256
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.595.021	-2.446.612
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	434.610	346.971

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	683.178	683.178
Tilgang i årets løb	375.401	0
Afgang i årets løb	-103.908	0
Kostpris 31. december 2020	954.671	683.178
Opskrivninger 1. januar 2020	1.703.799	1.141.153
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.985.262	562.646
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-166.017	0
Udbytte	-675.000	0
Opskrivninger 31. december 2020	2.848.044	1.703.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.802.715	2.386.977

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Elverdals Prof Danish Products A/S
Elverdals Properties A/S, Danmark	100 %	1.550.755	178.129	1.550.755
Elverdals Lekpladser AB, Sverige	100 %	1.203.877	1.134.451	1.203.877
Elverdals Uderum AS, Norge	100 %	1.048.083	672.683	1.048.083
Elverdals AS (afviklet i regnskabsåret), Norge	100 %	0	23.977	0
		3.802.715	2.009.240	3.802.715

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	12.179.964	13.128.068
Overførsler	-673.613	-948.104
Kostpris 31. december 2020	11.506.351	12.179.964
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	11.506.351	12.179.964

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	500.000	500.855
Kostpris 31. december 2020	500.000	500.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	500.000	500.855

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i unoterede aktier i datterselskabet Elverdals Properties A/S med nom. værdi på t.kr. 500.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.424 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.320
Driftsinventar/materiel	435
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.165

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på 1.944 t.kr..

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thorsager Family ApS, CVR-nr. 30829468 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution vedr. de tilknyttede virksomheder Elverdals Properties A/S' og Thorsager Family ApS' engagement med pengeinstitut.